REQUERIMENTO nº  581  / 2014

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria do Planejamento e Obras, para que seja feita ILUMINAÇÃO PÚBLICA e PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA  na Rua das Flores no bairro Jardim Bela Vista Alta.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria do Planejamento e de Obras ILUMINAÇÃO PÚBLICA  e PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA na Rua das Flores no bairro Bela Vista Alta.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

 Trata-se de uma solicitação, desse vereador, que visando uma segurança melhor aos munícipes que por ali trafegam, pede as devidas providências junto ao governo municipal afim de se efetuar a LIGAÇÃO NOS POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA e a PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA na rua acima citada.
Conforme foto em anexo, recentemente foi feita a limpeza na rua porém o mato cresce rapidamente e de entulhos que são descartados pelos moradores.
                        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de Maio de 2014.

_______________________________
ANTONIO CARLOS DE PAULO
VEREADOR TONI DA GENTE[image: image1.wmf]

_1537347755.unknown